РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
СЕМИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

 «19» декабря 2019г.                                №376                                       пос. Пестяки

(в редакции от 06.02.2020г. №378)

«О бюджете Пестяковского
городского поселения на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

          Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 184.2, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26, 34, 49 Устава Пестяковского городского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Совет Пестяковского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Принять решение с основными характеристиками бюджета Пестяковского городского поселения:
1) на 2020 год:
  - общий объем доходов бюджета в сумме    24 098 641,64 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме   30 638 351,05 руб.
- дефицит бюджета в сумме 6 539 709,41 руб.
     2) на 2021 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме    19 264 990,78 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме   19 264 990,78 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.
   3) на 2022 год:
- общий объем доходов бюджета в сумме     18 959 100,94 руб.
- общий объем расходов бюджета в сумме   18 959 100,94 руб.
- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.
           2. Утвердить нормативы распределения доходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 1).
           3.  Учесть поступления доходов бюджета Пестяковского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 2).
4. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:
 1) на 2020 год в сумме 9 565 866,00 руб.
 2) на 2021 год в сумме 5 403 945,00 руб.
 3) на 2022 год в сумме 5 048 700,00 руб.
   5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Пестяковского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов     (приложение 3).
 6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 4).
 Установить, что в очередном финансовом году остатки средств на счете бюджета, сложившиеся по состоянию на 1 января очередного финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также утвержденного в составе источников внутреннего финансирования дефицита бюджета снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета на очередной финансовый год, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета.
 7. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов (приложение 5).
           8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского городского поселения, группам видов расходов классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения:
           1) на 2020 год (приложение 6);
           2) на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 7).
          9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пестяковского городского поселения:
          1) на 2020 год (приложение 8);
          2) на плановый период 2021 и 2022 годов (приложению 9).
           9.1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, утвержденного статьей 1 настоящего Решения:
- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:
а) на 2020 год в сумме 0,00 руб.,
б) на 2021 год в сумме 0,00 руб.,
в) на 2022 год в сумме 0,00 руб.
-  общий объем условно утвержденных расходов:
  а) на 2021 год - в сумме 481 603,64 руб.;
  б) на 2022 год - в сумме 947 955,05 руб.;
         9.2 Установить размер резервного фонда Пестяковского городского поселения
а) на 2020 год в сумме 52 000,00 руб.,
б) на 2021 год в сумме 92 000,00 руб.,
в) на 2022 год в сумме 92 000,00 руб.
         9.3 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:
         а) на 2020 год в сумме 916 833,22 руб.
         б) на 2021 год в сумме 922 945,78 руб.
         в) на 2022 год в сумме 971 200,94 руб.
          10. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные настоящим решением на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляются в порядках, устанавливаемых Администрацией Пестяковского муниципального района:
а) на возмещение разницы в тарифе по общественной бане.
          11.  Утвердить верхний предел муниципального долга Пестяковского городского поселения:
          -  на 1 января 2021 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.;
          - на 1 января 2022 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.;
         - на 1 января 2023 года в сумме   0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.;
          12. Установить предельный объем муниципального долга:
           - на 2020 год в сумме 0 руб.
           - на 2021 год в сумме 0 руб.
           - на 2022 год в сумме 0 руб.
          13. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
            - на 2020 год в сумме 0 руб.
            - на 2021 год в сумме 0 руб.
            - на 2022 год в сумме 0 руб.
           14. Утвердить Программу муниципальных заимствований Пестяковского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 10).
           15. Установить объем предоставления муниципальных гарантий:
            - на 2020 год в сумме 0 руб.
            - на 2021 год в сумме 0 руб.
- на 2022 год в сумме 0 руб.
 16. Утвердить Программу муниципальных гарантий Пестяковского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в валюте Российской Федерации (приложение 11).
           16.1. Установить, что в 2020 году муниципальные гарантии Пестяковского городского поселения не предоставляются.
           17. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету Пестяковского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 12)
            - на 2020 год в сумме 2 466 863,07 руб.
            - на 2021 год в сумме 0 руб.
- на 2022 год в сумме 0 руб.
18. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Пестяковского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 13)
          19. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

Глава Пестяковского городского поселения                                                      С.В. Баров